АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г. Тогучин

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в
Правила землепользования и застройки Репьевского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области

В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Областного  закона  от  18.12.2015  № 27-ОЗ  «О перераспределении  полномочий
между  органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Новосибирской  области»,  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  решением  сессии  Совета  депутатов  Тогучинского  района
новосибирской  области  от  19.05.2020  №  267  «О  порядке  организации  и
проведения  общественных  обсуждений  в  соответствии  с  законодательством  о
градостроительной  деятельности  на  территории  сельских  поселений
Тогучинского района Новосибирской области, в целях выявления и учета мнения
интересов жителей Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской
области, администрация Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения по внесению изменений в Правила
землепользования  и  застройки  Репьевского  сельсовета  Тогучинского  района
Новосибирской области.

2. Сроки проведения общественных обсуждений определить с 21.11.2022 по
01.12.2022.

3. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются, граждане,
постоянно  проживающие  на  территории,  в  отношении  которой  подготовлен
проект,  правообладатели  находящихся  в  границах  этой  территории в  границах
земельных  участков  и  (или)  расположенных  на  них  объектов  капитального
строительства,  а  также  правообладатели  помещений,  являющихся  части
указанных  объектов  капитального  строительства.  Участники  общественных
обсуждений,  в  целях идентификации представляют сведения о себе  (фамилию,

2

имя,  отчество  (при  наличии),  дату  рождения,  адрес  места  жительства
(регистрации)-для  физических  лиц;  наименование,  основной  государственный
регистрационный  номер,  место  нахождение  и  адрес-для  юридических  лиц)  с
приложением  документов,  подтверждающие  такие  сведения.  Участники
общественных  обсуждений,  являющиеся  правообладателями  соответствующих
земельных  участков  и  (или)  расположенных  на  них  объектов  капитального
строительства  и  (или)  помещений,  являющихся  частью  указанных  объектов
капитального  строительства,  также  представляют  сведения  соответственно  о
таких земельных участках, объектах капитального строительства, из ЕГРН и иные
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные
участки  ,объекты капитального строительства,  помещения,  являющиеся частью
объекта капитального строительства.

4. Проект и информационные материалы к нему разместить:
4.1.  В  региональной  информационной  системе,  обеспечивающей

проведение  общественных  обсуждений  с  использованием  информационно-
телекоммуникационной  сети  "Интернет"  -  «Электронная  демократия
Новосибирской области» http://www.dem.nso.ru/;

4.2.  На  официальном  сайте  администрации  Тогучинского  района
Новосибирской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет" https://toguchin.nso.ru/;

4.3. На экспозиции по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район,
город  Тогучин,  улица  Садовая,  9,  кабинет  40.  График  проведения  экспозиции
(ежедневно, кроме выходных дней): с 21.11.2022 – по 01.12.2021   с 08.00 до 13.00
и с 14.00 до 17.00, пятница с 08.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.

5.  Начальнику  управления  делами  администрации  Тогучинского  района
Новосибирской  области  Долгошеевой  О.Н.  опубликовать  настоящее
постановление  в  периодическом  печатном  издании  органов  местного
самоуправления «Тогучинский Вестник».

6.    Начальнику  управления  информационных  технологий  и  связям  с
общественностью администрации Тогучинского района Новосибирской области
Черданцеву  А.С.  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации Тогучинского района Новосибирской области.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Тогучинского района Новосибирской области Дралюк А.Н..

Глава Тогучинского района
Новосибирской области                                                                              С.С. Пыхтин

Спицына
24-902